
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/014/02/25 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Genap Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Genap 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap 2024/2025, dan akan diubah 
sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 24 Februari 2025 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
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Ditetapkan di : Jakarta,
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=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
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LAMPIRAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Nomor : K/UBL/FKDK/000/014/02/25

Hal : 25 dari 54

Eryco Muhdaliha, S.E, M.M
Nama Dosen
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3
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Senin

Senin
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Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 24 Pebruari 2025
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Creativepreneurship [DS028] 
Kelompok: VB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eryco Muhdaliha, S.E, M.M.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

03/03 10/03 17/03 14/04 21/04 28/04 05/05 19/05 26/05 02/06 16/06 23/06 23/06 30/06 30/06 07/07

1 2172500155 Muhammad Iqbal Naufal H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2372500039 Raja Razqha Sutan Rabani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2372500062 Dimas Syafarozy Haryadi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2372500070 Rahmad Riadi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2372500088 Abiwinata Wahono Putra H H A H H H H H H H H H H H H H 94
6 2372500104 Andini Abita Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2372500138 Rakha Syafiq Firzatullah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2372500146 Muhammad Faisal Winarto H H H H H H H H A H H H H H H H 94
9 2372500153 Rafiudin Fazza H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2372500179 Nasywasana Ardningrum H H A H H H H H H H H H S H H H 94
11 2372500195 Shakira Hibah Saleem Aal Daood H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2372500211 ILYAS YAZID H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2372500245 Natania Safa Ramadhani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2372500286 Desan Abraham Perkasa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2372500302 Dheandri Adzrafiya Mahira H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2372500310 Adinda Fairuz  Shabila.S H H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2372500328 Rafli Juliarto H H H H H H H H H H H H H H H H 100
18 2372500344 Herbiratri Maespati Pramesworo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2372500351 Saripa Aina H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2372500377 Ferdiansyah Satria Putra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2372500427 Alesandro Baginta Chrystian Milano H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2372500435 Daffa Zahir Maliki H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2372500450 Muhammad Ridho Anggono H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2372500468 Fajar Setiawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2372500500 Pandu Widigdo A H H H H H H H H H H H H H H H 94
26 2372500534 Sultan Rizky Fattah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2372500542 Muhammad Firdaus Bayu Wicaksono H H A H H H H H H H H H S H H H 94
28 2372500567 Gatot Adi Saputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2372500575 Bilal Januar H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2372500591 Husain Trio Maldini H H A A H H H H H H H H H H H H 88
31 2372500609 Muhammad Faiz Fadhlani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2372500666 Angger Anugrah Kawekas H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2372500708 Muhamad Attaka Jauzagiffary H H H H H H H H H A H H H H H H 94
34 2372500716 Ilham Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
35 2372500740 Farizal Faqih H H H H H H H H H H H H H H H H 100
36 2372500773 Raya Prawira Putra H H H A H H H H H H H H H H H H 94
37 2372500781 Ananda Putri H H H H H H H H H A H H H H H H 94
38 2372500807 Radiv Javier Tamara H H H H H H H H H H H H H H H H 100
39 2372500906 Nazril Ismail H H H H H H H H H H H H H H H H 100
40 2372500971 Aksel Reyhan Syarafi H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Creativepreneurship [DS028] 
Kelompok: VB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eryco Muhdaliha, S.E, M.M.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 03-03-2025 Penyampaian aturan perkuliahan dan pengertian dari creativepreneurship

2 10-03-2025  Jenis-Jenis produk kreatif

3 17-03-2025 pertimbangan Pembuatan Rencana Bisnis yang baik

4 14-04-2025 PERANCANGAN & PENGEMBANGAN PRODUK

5 21-04-2025 METODE-SWOT

6 28-04-2025 Menghitung Harga Pokok Produksi

7 05-05-2025 Teknik packaging produk, berdasarkan positioning market

8 19-05-2025 UTS

9 26-05-2025 Cyberpreneurship

10 02-06-2025 Pengertian, Jenis dan Manfaat Pemasaran Online

11 16-06-2025 Google Adwords, Adsense, dan Admob

12 23-06-2025 Membuat Iklan Dengan Makromedia Flash dan AI

13 23-06-2025 meimplementasikan INOVASI

14 30-06-2025 Presentasi bisnis planing dan laporan penjualan

15 30-06-2025 Presentasi Bisnis Planning dan Laporan Penjualan Kelompok 

16 07-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Creativepreneurship [DS028] 
Kelompok: VB
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eryco Muhdaliha, S.E, M.M.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2172500155 Muhammad Iqbal Naufal 100 70 85 90 83 => A-
2 2372500039 Raja Razqha Sutan Rabani 100 90 90 90 90 => A
3 2372500062 Dimas Syafarozy Haryadi 100 70 85 90 83 => A-
4 2372500070 Rahmad Riadi 100 70 80 50 65 => B-
5 2372500088 Abiwinata Wahono Putra 94 70 85 90 83 => A-
6 2372500104 Andini Abita Putri 100 90 85 95 91 => A
7 2372500138 Rakha Syafiq Firzatullah 100 70 80 85 79 => B+
8 2372500146 Muhammad Faisal Winarto 94 70 85 90 83 => A-
9 2372500153 Rafiudin Fazza 100 70 85 90 83 => A-

10 2372500179 Nasywasana Ardningrum 94 90 90 90 90 => A
11 2372500195 Shakira Hibah Saleem Aal Daood 100 90 90 95 92 => A
12 2372500211 ILYAS YAZID 100 70 85 90 83 => A-
13 2372500245 Natania Safa Ramadhani 100 90 90 95 92 => A
14 2372500286 Desan Abraham Perkasa 100 70 85 90 83 => A-
15 2372500302 Dheandri Adzrafiya Mahira 100 90 85 95 91 => A
16 2372500310 Adinda Fairuz  Shabila.S 100 90 90 90 90 => A
17 2372500328 Rafli Juliarto 100 70 85 90 83 => A-
18 2372500344 Herbiratri Maespati Pramesworo 100 90 90 95 92 => A
19 2372500351 Saripa Aina 100 90 90 90 90 => A
20 2372500377 Ferdiansyah Satria Putra 100 70 85 90 83 => A-
21 2372500427 Alesandro Baginta Chrystian Milano 100 70 85 90 83 => A-
22 2372500435 Daffa Zahir Maliki 100 70 85 90 83 => A-
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23 2372500450 Muhammad Ridho Anggono 100 70 80 85 79 => B+
24 2372500468 Fajar Setiawan 100 70 85 90 83 => A-
25 2372500500 Pandu Widigdo 94 70 85 90 83 => A-
26 2372500534 Sultan Rizky Fattah 100 70 85 90 83 => A-
27 2372500542 Muhammad Firdaus Bayu Wicaksono 94 70 80 50 65 => B-
28 2372500567 Gatot Adi Saputra 100 70 85 90 83 => A-
29 2372500575 Bilal Januar 100 70 85 90 83 => A-
30 2372500591 Husain Trio Maldini 88 70 85 90 83 => A-
31 2372500609 Muhammad Faiz Fadhlani 100 70 85 90 83 => A-
32 2372500666 Angger Anugrah Kawekas 100 70 85 90 83 => A-
33 2372500708 Muhamad Attaka Jauzagiffary 94 70 85 90 83 => A-
34 2372500716 Ilham Ramadhan 100 70 85 90 83 => A-
35 2372500740 Farizal Faqih 100 70 85 90 83 => A-
36 2372500773 Raya Prawira Putra 94 70 85 90 83 => A-
37 2372500781 Ananda Putri 94 90 90 90 90 => A
38 2372500807 Radiv Javier Tamara 100 70 80 50 65 => B-
39 2372500906 Nazril Ismail 100 70 80 50 65 => B-
40 2372500971 Aksel Reyhan Syarafi 100 70 80 85 79 => B+
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